Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Бушманова Клавдия Сергеевна
Емейл: bushmanova@zatovid.ru
Дата подписи: 09.03.2021 12:26:11

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2010 года № 132

О создании телефонной «Горячей линии» для сообщений
о проявлении фактов коррупции в органах местного

самоуправления ЗАТО Видяево

(в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.02.2021 № 157)

В целях выявления фактов коррупции, неисполнения (недобросовестном

исполнении) служебных обязанностей со стороны должностных лиц органов местного
самоуправления ЗАТО Видяево, нарушении ими прав, свобод и законных интересов
граждан и организаций в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом ЗАТО п. Видяево, постановляю:

1. Создать телефонную «Горячую линию» для сообщений о проявлении фактов
коррупции в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево с телефонным номером:
(81553) 5 – 66 – 74.

2. Утвердить Положение о телефонной «Горячей линии» для сообщений о
проявлении фактов коррупции в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево
(Приложение №1).

3. Назначить ответственной за работу телефонной «Горячей линии» ведущего
специалиста - по приему и обращению граждан администрации ЗАТО Видяево.

4. Установить режим работы телефонной «Горячей линии» ежедневно, кроме
выходных и нерабочих праздничных дней, с 15.00 до 17.00 часов.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник
Видяево».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации ЗАТО Видяево
В.И. Сергеев

/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
/content/act/be7794cb-9e89-4f68-8bf6-8bb17c5511bd.html

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Бушманова Клавдия Сергеевна
Емейл: bushmanova@zatovid.ru
Дата подписи: 09.03.2021 12:26:11

Приложение №1

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 01 марта 2010 г. № 132

Положение
о телефонной «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов

коррупции в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево

1. Настоящее Положение о телефонной «Горячей линии» для сообщений о

проявлении фактов коррупции в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево
(далее – Положение) регламентирует порядок организации работы телефонной
«Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в органах местного
самоуправления ЗАТО Видяево (далее - «Горячая линия»), приём, регистрацию и учёт
поступивших обращений, предложений и жалоб на действия или бездействие
должностных лиц органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

2. Приём сообщений граждан по «Горячей линии» осуществляется ежедневно,
кроме выходных и нерабочих праздничных дней, с 15.00 до 17.00 часов.

3. Сбор, регистрацию и предварительную обработку информации, поступающей
на «Горячую линию», осуществляет специалист – по приему обращению граждан
администрации ЗАТО Видяево (далее –специалист).

4. Для учёта сообщений по «Горячей линии» специалист ведет журнал сообщений
телефонной «Горячей линии». О поступившем сообщении специалист
незамедлительно информирует председателя и секретаря Комиссии по
противодействию коррупции в ЗАТО Видяево.

5. Журнал сообщений телефонной «Горячей линии» имеет следующие графы:

№ Дата
время

поступления
сообщения

ФИО
заявителя

Адре
с и

телефон
заявителя

Инфор
мация о
факте

проявления
коррупции

Орган, в
который

направлено
сообщение

для
рассмотрения

Отметка
о результатах
рассмотрения

сообщения

6. Поступившие сообщения рассматриваются Комиссией по противодействию
коррупции в ЗАТО Видяево в соответствии с действующим законодательством о
порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации. Комиссия не
рассматривает анонимные сообщения.

7. Информация о функционировании «Горячей линии», целях её организации,
правилах приёма обращений и мерах, принимаемых органами местного
самоуправления по обращениям граждан, периодически размещается в газете
«Вестник Видяево» и на официальном сайте ЗАТО Видяево в сети «Интернет»
www.zatovid.ru

http://www.zatovid.ru/